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رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه این شورا مبنی بر ثبت 
سالروز شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش )۳۰ اردیبهشت( را به عنوان روز شهدای 

خدمت در تقویم، ابلاغ کرد.
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی بر ثبت سالروز شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش 
)۳۰ اردیبهشت( به عنوان روز شهدای خدمت در تقویم، ابلاغ شد. هدف از این مصوبه که در 
جلسه ۹۱۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تأیید رسیده، زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدای 

خدمت و ارج نهادن به فداکاری های آنان در راه اعتلای ایران اسلامی است.
متن مصوبه بر این اساس است؛ ماده واحده »تعیین روز شهدای خدمت در تقویم رسمی 
کشور« که در جلسه ۹۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ بر اساس مصوبه 
جلسه ۵۰۷ شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی 

به  تصویب رسیده است برای اجرا، ابلاغ می شود.
»ماده واحده - روز ۳۰ اردیبهشت )مصادف با سالروز واقعه شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی و هیئت همراه(، به عنوان »روز شهدای خدمت« جهت درج در متن تقویم رسمی 

کشور، تعیین می شود«.

خسروپناه: دولت، موانع صادرات 
و واردات صنایع فرهنگی را بردارد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: کار دولت باید این باشد که موانع دولتی 
همچون گمرک، واردات، صادرات و... صنایع فرهنگی بردارد و دولت باید این موانع 

را استخراج و رفع کند.
سومین نمایشگاه دستاوردها و ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و خلاق پیش از ظهر 
روز دوشنبه ۱۷ دی با حضور حجت الاسلام خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، حسن 
مسلمی نائینی رئیس جهاد دانشگاهی، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، سیدرضا صالحی امیری 
وزیر میراث  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، نادره رضایی معاون امور هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، محمدحسین ایمانی خوشخو، رئیس پارک علوم و فناوری های نرم و صنایع 

خلاق و جمعی از مسئولان در دانشگاه علم و فرهنگ افتتاح شد.
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
این  مراسم گفت: علوم فناوری نرم و صنایع فرهنگی بخش مهمی از دانش میان رشته ای است 
و تاکید می کنم مربوط به حوزه وزارت علوم است. معمولاً زمانی که سخن از فناوری به میان 
می آید، ذهن ها به سمت صنعت معطوف می شود؛ اما یکی از حوزه های مهم فعالیت نرم به علوم 
انسانی مرتبط است و باید از این حوزه بهره گرفت. زمانی این فعالیت های نرم موفق خواهند 
بود که حمایت از نخبگان و اعتماد به مردم تحقق یابد. باید اذعان کرد که در این بخش نیازی 
به اقدامات دولتی نیست. کار دولت باید این باشد که موانع دولتی همچون گمرک، واردات، 

صادرات، ارز، مالیات بردارد. دولت باید این موانع را استخراج و رفع کند.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: صنایع فرهنگی و صنایع نرم باید توسط مردم 
ایجاد شوند. وظیفه دولت تنها باید محدود به رفع موانع در زمینه هایی چون گمرک، صادرات و 
واردات، مشکلات ارزی و مالیات باشد. وظیفه ما در شورای انقلاب فرهنگی تدوین سند است بر 
همین اساس سند صنایع دستی توسط رئیس جمهور ابلاغ شد. سند موسیقی، سند صنایع نرم 
ابلاغ شده است و امیدواریم به کمک وزرای میراث فرهنگی و فرهنگ و ارشاد اسلامی گام های 

اجرائی این اسناد برداشته شود و شاهد حرکت رو به رشد در این بخش باشیم.

بندر امیر آباد به جاده ترانزیتی متصل می شود
ساری- خبرنگار کیهان:

راه مواصلاتی بندر امیرآباد به رستمکلا که قریب ده سال ایجاد شده است تنها 
بخش کوچکی از آن به دلیل تقاطع با راه آهن باقی مانده بود؛ که عملیات اجرائی آن 
با سرمایه گذاری 7۰ میلیارد تومان از سوی قرارگاه بسیج سازندگی در حال اجراست 

و به زودی بازگشایی می شود.
محمدعلی موسی پور گرجی مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد در اولین بازدید محمد 
حامدی رستمی فرماندار جدید شهرستان بهشهر از بندرامیرآباد با اشاره به اینکه یکی از مزیت های 
بندر امیرآباد بهره مندی از راه آهن و راه های مواصلاتی متعدد به شهرستان های همجوار و مرکز 
استان می باشد افزود: در راستای مسئولیت اجتماعی و با حمایت سازمان بنادر و دریانوردی راه 
مواصلاتی امیرآباد - رستمکلا ایجاد شده و تنها بخش کوچکی از آن به دلیل تقاطع با راه آهن 
باقی مانده که در حال انجام است و به زودی به بهره برداری خواهد رسید و ترافیک خودروهای 
سنگین متردد به بندر تسهیل خواهد شد. وی افزود: پتانسیل ها و ظرفیت های بی نظیر این بندر 
در شمال کشور و دارا بودن اراضی وسیع پسکرانه توانسته است آنرا به قطب اقتصادی مولد در 
شمال کشور تبدیل نماید و با حضور سرمایه گذاران بخش خصوصی توانسته ایم در جهت توسعه 

استان و اشتغال پایدار گام های مهمی در استان برداشته شود.
استاندار همدان: 

جشن های انقلاب باید محله محور برگزار شود
همدان- خبرنگار کیهان:

حمید ملانوری استاندار همدان در جلسه ستاد دهه فجر استان با بیان اینکه 
بیانیه گام دوم انقلاب در برنامه های دهه فجر جدی گرفته شود، افزود: باید به نیازهای 

نوجوانان و جوانان توجه ویژه شود.
وی با تاکید بر مردمی بودن جشن های دهه فجر، گفت: استفاده از فضای مجازی و رسانه ای 
در راستای جهاد تبیین مورد توجه جدی باشد زیرا شبکه های معاند تمام ظرفیت خود را برای 
ایجاد بی اعتمادی و ناامیدی در بین مردم به کار گرفته اند. استاندار همدان با اشاره به اینکه 
برگزاری جشن های محله محور اهمیت بالایی دارد، اظهار داشت: جذابیت در برنامه ها می تواند 

نوجوانان و جوانان را به حضور بیشتر در این ایام مبارک ترغیب کند.

درمکتب امام

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام،گفت: امروز مشکلات گرانی و 
قیمت ارز وجود دارد اما ناگهان مسئله وفاق مطرح می شود که این ارتباط 

با زندگی مردم ندارد.
 علی لاریجانی، مشاور رهبر معظم انقلاب در نشست »جست وجوگر گذشته، 
دغدغه مند آینده« که برای بزرگداشت رسول جعفریان برگزار شد، جامعیت و 
بیطرفی را ویژگی بررسی های تاریخی جعفریان خواند و افزود: ایشان در خصوص 
دین و سیاست در دوره صفویه علاوه بر نقش دین در حکومت مرکزی به اشکالات 
این حکومت هم اشاره می کند. آقای جعفریان به سه مقطع مهم صفویه مشروطه 
و انقلاب اسلامی توجه جدی داشته اند و در کالبدشکافی سقوط صفویه نشان داده 
است اختلاف داخلی علما هرچند بر سر مسائل کلامی و همچنین ارتباط و نوعی 
وابستگی به حکومت باعث شد استقلال فکری را از دست بدهند و در بسیج مردم 
علیه دشمنان دچار مشکل شوند. وی افزود: یکی از نقدها به نهضت مشروطه، ناتوانی 
نخبگان سیاسی و مذهبی در درک مطالبات طبقات فرودست و تطبیق آرمان ها با این 
مطالبات بود. وی توضیح داد: نکاتی که روشنفکران به آن توجه داشتند، با خواست 
مردم منطبق نبود؛ مشکلی که امروز هم وجود دارد و به عنوان نمونه امروز مشکلات 
گرانی و قیمت ارز وجود دارد اما ناگهان مسئله وفاق مطرح می شود که این ارتباط 
با زندگی مردم ندارد. وفاق که حرف خوبی هم هست، ذیل کارآمدی است، نه روی 
آن و رویکرد راس کشور باید با طبقات مردم پیوند ملموس داشته باشد. لاریجانی 
همچنین اظهار داشت: البته مردم می گویند دولت کارآمد باشد و از هر طیف کارآمد 
در آن استفاده شود، اما وفاق که حرف خوبی هم هست، ذیل کارآمدی است، نه 
روی آن و رویکرد راس کشور باید با طبقات مردم پیوند ملموس داشته باشد. وی 
همچنین با اشاره به اصرار عجیب جعفریان در جمع آوری استنادات تاریخی اظهار 
کرد: یک روز که در کتابخانه ایشان در قم بودیم، با ذوق و شوق مجموعه ای از 
اطلاعیه های مجالس ترحیم را که جمع آوری شده بود، نشان دادند. در آن زمان من 
مسئول پرونده هسته ای بودم و اتفاقا یکی از اطلاعیه های تحریم مربوط به شخصی 

به نام حاج علی هسته ای بود که به ایشان گفتم ختم ما را جلو انداخته اید!
لاریجانی: قرار نیست به شورای عالی امنیت ملی برگردم

لاریجانی همچنین در گفت وگویی با ایران ۲۴ اظهار داشت: قرار نیست به شورای 
عالی امنیت ملی برگردم یا مسئولیت دبیری شورای عالی امنیت ملی را داشته باشم. 
او ادامه داد: در خصوص سرنوشت FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام هم 

اطلاعی ندارم، نمی دانم در مجمع تصویب می شود یا نه.
فولاد مبارکه؛ از سنگ تا رنگ ساخت ایران

۱۰۰ هزار قطعه، تجهیز و ماده مصرفی در فولاد 
بومی سازی شده است

اصفهان-خبرنگارکیهان: 
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان گفت: شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
بزرگ ترین فولادساز خاورمیانه، طلایه دار و پیش قراول جبهه بومی سازی 
در کشور بوده و همواره در راستای حمایت حداکثری از ساخت داخل و 
شرکت های دانش بنیان، حل مشکلات صنعت فولاد کشور، توسعه کمی 
و کیفی سبد محصولات، تمامی تلاش خود را برای توانمندسازی این 
شرکت ها به کار گرفته است و در حال حاضر با ۶۸۰ شرکت دانش بنیان 

همکاری مستمر دارد.
محمدیاسر طیب نیا تصریح کرد: شرکتی که روزی حتی پیچ و مهره آن از خارج 
از کشور وارد می شد و کسی باور نمی کرد این صنعت استراتژیک بتواند در ایران رشد 
و توسعه پیدا کند؛ مسیری را از سال ۱۳۸۱ با عنوان نهضت بومی سازی مواد، قطعات 
و تجهیزات موردنیاز به صورت ساختاریافته ترسیم کرد تا امروز تولید فولاد ایران بالاتر 
از کشورهایی چون فرانسه، ایتالیا، دانمارک و بسیاری از کشورهای مدعی دیگر در 
رده بندی جهانی قرار بگیرد. وي افزود: امروز ما در فولاد مبارکه ۳۱ هزار و ۲۵۶ نفر 
سرمایه انسانی داریم که به همت، اراده و فکر این افراد تا امروز یکصد هزار قطعه، 
تجهیز و ماده مصرفی بومی سازی شده است؛ نیازهایی که روزی همه آنها وارداتی 
بود. طیب نیا اضافه کرد: علاوه  بر این فولاد مبارکه این افتخار را دارد که اعلام کند 
امروزه با سرمایه گذاری هوشمندانه و برنامه ریزی شده علاوه  بر بومی سازی مواد اولیه، 
پای در عرصه مهم و فناورانه گذاشته و به سمت توسعه تکنولوژی با رویکرد نوآوری 
باز از طریق صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد مبارکه روی آورده است. 
چرا که باور دارد سرعت رشد شرکت های بزرگ امروز به شدت بالا است و ما هرچه 
قدر هم به مهندسی معکوس سرعت دهیم؛ بازهم نمی توانیم به آنها برسیم، بلکه باید 
نگاه رو به جلو و به آینده داشته باشیم و یکی از مسیرهایی که باید طی کنیم ورود 
به حوزه صنعت ۴.۰، تحول دیجیتال، هوشمندسازی و رویکردهای فناورانه است. 
مسیری که نشان از آینده نگری و بلوغ در این عرصه دارد؛ چرا که فولاد مبارکه امروز 
به دنبال ساخت قطعات با ارزش افزوده و تکنولوژی بالا و فناوری های خاص است. 
مدیر عامل فولاد مبارکه اصفهان خاطرنشان کرد: این باعث افتخار است که امروز 
تمام نواحی تولیدی و پشتیبانی فولاد مبارکه در راستای حمایت از ساخت داخل 
به شرکت های دانش بنیان اعتماد دارند و تجهیزات و قطعات مورد نیاز خط تولید را 
با ریسک پذیری استفاده از برِندهای ایرانی در دستور کار قرار داده اند. مسیری که 
روزی با حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد ساخت داخل شروع شد و امروز به تأمین بیش از 
۹۰ درصد از نیازهای فولاد مبارکه از طریق ساخت داخل رسیده است و در سال 
۱۴۰۲ بیش از ۵.۱۱ میلیون یورو صرفه جویی حاصل از بومی سازی در این شرکت 
بوده است. وي ادامه داد: همچنین امروز به مدد تحریم ها در اغلب زمینه ها خودکفا 
شده ایم و در توان ماست که تجهیزات و قطعات کارخانه فولادسازی را از سنگ تا 

رنگ بسازیم و با افتخار روی آن بنویسیم ساخت ایران.

علی لاریجانی:

وفاق با این قیمت دلار و گرانی 
بی معنی است

سالروز شهادت آیت الله رئیسی
 به عنوان »روز شهدای خدمت« در تقویم ثبت شد

گزارش خبری تحلیلی کیهان

»بستن دهان« مجلس و منتقدان
با اسم رمز »وفاق«!

سخنگوی وزارت خارجه: 

تهدید علیه تأسیسات هسته ای صلح آمیز یک كشور
 نقض تعهدات بین المللی است 

سرویس سیاسی-
مدعیان اصلاحات اخیراً با فضاسازی علیه 
اختیارات مجلس- ذیل اسم رمز »وفاق«- نه تنها 
حق قانونی این نهاد مردمی را پایمال می کنند؛ 
بلکه به جنگ شعار وفاق رفته و با معنازدایی از 
این واژه در مسیر استحاله آن گام برداشتند. بدین 
 معنا که وفاق و همگرایی دستاویزی و ابزاری برای 
»بستن دهان« منتقدان شده و مکانیسمی 
قانونی  برای سلب آزادی های فردی و اختیارات 

دستگاه های نظارتی است.
بر اساس تئوری تاراج )Spoils system( یک 
طیف سیاسی پس از قدرت یابی و تسلط بر دستگاه 
اجرائی به رسم پاداش و تقدیر، مناصب سیاسی را میان 
هم  سنگران تقسیم می کند؛ چنین اندیشه ای کرسی 
خدمتگزاری را به »غنیمت« تعبیر کرده و تقسیم 
»مشاغل« و »جایگاه« را به رسم قدردانی جایز می داند؛ 
لذا سهم خواهی بخشی از مدعیان اصلاحات- اعتدال در 

این کانال فکری قابل تفسیر و تحلیل است. 
باتوجه به این تئوری ملاک و معیار تقسیم مناصب 
شایستگی، تخصص و علم نیست. دولت چهاردهم نیز 
آگاهانه یا بدون آگاهی از این تئوری تبعیت کرده و در 

این دسته بندی جای می گیرد. 
در همین ارتباط، دستگاه اجرائی ذیل پرچم 
 »هم گرایی« و با اسم رمز »وفاق« درحال پیاده سازی 
این تئوری است؛ با این تفاوت که به اسم وفاق- حوزه 
نفوذ و تسلط دولت- بر سایر نهاد ها و دستگاه ها قائم  شود. 
به بیانی دیگر چون امکان تغییر و تحول در تمامی 
مشاغل- بخصوص مناصب دستگاه های نظارتی- با 
توجه به اصل تفکیک قوا ممکن نیست؛ دستگاه اجرائی 
به کمک واژه برساخته )Construct ( وفاق در مسیر 
جبران این »قبض ید« برآمده و به اسم رمز وفاق، 
درصدد تحمیل مطالبات و سیاست های خود به جامعه 
و سایر دستگاه ها، بخصوص دستگاه های نظارتی هستند. 

تغییر رسالت رسانه
دستگاه اجرائی، با ترفند قائم کردن شعار 
پرادوکسیکال و واژه برساخته وفاق بر سایر دستگاه ها، 
درصدد قیدگذاری و تحدید اختیارات و ماموریت 
دستگاه های نظارتی است؛ بدین معنا که هرگونه نقد و 

تذکری را برخلاف روح وفاق تفسیر می کند. 
در این راستا، مدعیان اصلاحات با تغییر رسالت 
 )Propagande( رسانه« از آگاهی بخشی به جوسازی«
درصدد ایجاد تشنج و التهاب آفرینی در سطح جامعه 
هستند تا از این طریق »اختگی« دستگاه های نظارتی 
را رقم زده و قدرت و ماموریت دستگاه اجرائی را استحاله 
کنند. علاوه بر استحاله ماموریت دستگاه های نظارتی- 
توجیه عملکرد ضعیف وزرا- در دستور کار رسانه های 
مدعی اصلاحات قرار دارد. باتوجه به این مسئله رسالت 
روزنامه های زنجیره ای مبنی بر قبیله گرایی مشهود و 

غیرقابل انکار است.
مجلس به عنوان یک نهاد نظارتی و برآمده از رأی 
مردم که مسلح به اختیاراتی چون »تذکر« و »استیضاح« 
است؛ با هدف استیفای حقوق ملت امکان استفاده از 
اختیارات قانونی خود را دارد. با این حال روزنامه هایی 

زنجیره ای طی روزهای اخیر- با حمله  گسترده به این 
نهاد مردمی- خواستار عقب نشینی مجلس از تصمیم 

قانونی خود هستند. 
دامنه و گستردگی حملات روزنامه های زنجیره ای به 
»مجلس« نه فقط در زمینه »استیضاح« بلکه در زمینه 
»فیلترینگ« و »قانون عفاف و حجاب« نیز تداوم دارد. 
علی ایحال این جراید با ایجاد هیاهوی سیاسی و 
سرپوش گذاری بر سوءمدیریت در حوزه اقتصاد- اتکای 
مجلس به اختیارات قانونی اش را- خلاف وفاق و تسویه 

حساب سیاسی جا انداخته و به مجلس تاختند. 
در همین ارتباط روزنامه »ایران« با تیتر »دنده لج«، 
روزنامه »هم میهن« با تیتر »استیضاح پشت استیضاح«، 
روزنامه »آرمان ملی« با تیتر »بهارستان و آزمون دشوار 
وفاق«، روزنامه »اعتماد« با تیتر »فشار تندروها«، روزنامه 
»شرق« با تیتر »قرعه تندروها برای کابینه«، روزنامه 
»مردم سالاری« با تیتر »استیضاح، برنامه جدید تندروها 
در مقابله با دولت« و روزنامه »ابتکار« با تیتر »خط و 
نشان مجلس به دولت« به سوی عقیم سازی مجلس گام 
برداشته و خواهان یک مجلس نمایشی- فرمایشی شدند. 
مرتبط با همین موضوع، روزنامه آرمان ملی ذیل 
تیتری که پیش تر ذکر آن رفت نوشت: »استیضاح 
از وزرا را مطرح می کردند یا اینکه معتقد بودند باید 
مدتی از روی کار آمدن دولت بگذرد تا بتوان نسبت 
به عملکردها قضاوت کرد. قدر مسلم طرح استیضاح 
وزرا صرفا با سویه های سیاسی صورت می گیرد تا دولت 
را تحت فشار بگذارند. تکلیف تندروها و دلواپسان 
مجلس نشین که مشخص است اما اعجاب و حیرت از 
مستقلین مجلس است که در مسیر استیضاح تندروها 
را حمایت می کنند. گویی آنها نیز باورشان شده که 
مشکلات کشور از ناکارآمدی وزرای دولت است. اینکه 
مسئله گرانی قیمت ارز را دستاویز قرار دهند و به واسطه 

آن وزیر اقتصاد را زیر تیغ استیضاح بکشند هیچ منطقی 
ندارد. چرا که هر ناظر بیطرفی می تواند به این نکته صحه 
بگذارد که شرایط امروزی ارز تابع مؤلفه های مختلفی 
از جمله تحریم ها است و اگر این مسئله و همچنین 
FATF برطرف نشود نمی توان انتظار گشایشی در این 

حوزه داشت«. 
به نظر می رسد مدعیان اصلاحات با »دلیل تراشی« و 
پیوند شرایط درونی به مسائل خارجی منکر سوءمدیریت 

شده و آدرس غلط می دهند. 
در راستای دلیل تراشی و مقصرجویی، روزنامه 
زنجیره ای اعتماد چندی پیش در مصاحبه با »محمد 
وکیلی« ذیل تیتر »تلاش سایه نشینان براي بر هم زدن 
وفاق« نوشت: »در اینکه وضع مردم خوب نیست تردیدي 
وجود ندارد. در اینکه باید در مورد برخي سؤال ها به 
خصوص سیاست هاي ارزي نقد و بررسي صورت گیرد، 
تردیدي وجود ندارد، اما اینکه سهم این مشکلات را به 
دوش دولت چهاردهم بیندازیم غیرمنطقي است. یک 
دولت ۴ ماهه نمي تواند خالق یک چنین شرایطي باشد. 
اینکه برخي دولت چهاردهم را تنبیه کنند به خاطر 
وضعي که سهم چنداني در پیدایش آن نداشته نه 
منصفانه است و نه جوانمردانه. البته استیضاح و سؤال، 
حق مجلس است و مجلس را نباید به لحاظ وظایف 
نظارتي اش سرکوب و تحقیر کرد. وظیفه مجلس نظارت 

است و ابزارهاي آن هم مشخص شده است«.
شایان ذکر است، معضلات فعلی در حوزه اقتصاد 
بیش از این که ناشی از عامل بیرونی باشد، برآمده 
از سهل انگاری درونی است و به عبارتی مولود 
سیاست گذاریِ غلطِ افراد منتخب است. با رجوع به 
گزارش روزنامه همدلی ذیل تیتر »قطار افسار گسیخته  
اقتصاد« و روزنامه ابتکار با تیتر »نگرانی های اقتصادی 

مردم«، صحت ادعای فوق قابل اثبات است. 

مع الوصف، عدم توانمندی در مدیریت و سهل انگاری 
در حوزه  کلانی چون اقتصاد با نقد اهالی رسانه مواجه 
خواهد شد. با این وجود مدعیان اصلاحات با تکیه بر شعار 
»وفاق« خواهان چشم پوشی نسب به ناکارآمدی افراد 
هستند. درحالی که وفاق به معنای عدم نقد و تبعیت 
بی چون و چرا از سیاست های اجرائی نبوده و انتظار 
چنین رویکردی از مجلس نه تنها برخلاف قانون است 
بلکه نوعی »معنا زدایی« از واژه وفاق به حساب می آید.

علاوه بر این مسئله، طیف سیاسی موسوم به 
اصلاحات نقد را معادل تخطئه و سیاه نمایی گرفته و 
دریچه  اظهارنظر و ابراز عقیده را با برچسب هایی چون 

»تندرو« و »بی شناسنامه« می بندند.
دیکتاتوری با قدرت نرم )رسانه(

صرف نظر از ضرورت یا عدم ضرورت استیضاح- 
حمله اخیر مدعیان اصلاحات به مجلس- نشان دهنده 
دیکتاتوری است؛ بدین معنا که تحمیل عقیده نه از 
طریق قدرت سخت )نظامی(، بلکه از مسیر قدرت نرم 

)رسانه( صورت می گیرد. 
در این راستا، حذف منتقدین و فشار بر دستگاه های 
نظارتی با مهندسی »هجمه« و تکرار و تداوم روزانه 
این دست از تیترها انجام می شود. نگاهی به تیترهای 
روزنامه های زنجیره طی چند ماه گذشته دلیلی بر این 

ادعاست. 
معهذا، مدعیان اصلاحات با فضاسازی علیه اختیارات 
مجلس- ذیل اسم رمز »وفاق«- نه تنها حق قانونی این 
نهاد مردمی را پایمال می کنند؛ بلکه به جنگ شعار وفاق 
رفته و با معنازدایی از این واژه در مسیر استحاله آن گام 
برداشتند. بدین معنا که وفاق و همگرایی دستاویزی و 
ابزاری برای بستن دهان منتقدان شده و مکانیسمی برای 
سلب آزادی های فردی و اختیارات قانونی دستگاه های 

نظارتی است. 

بقیه از صفحه ۲
او تصریح کرد:  این را در کنار سایر اظهارات 
اخیر دولت دموکرات علیه جمهوری اسلامی 
ایران قرار دهید. این موضوع به نوعی رسواسازی 
خودشان است و بلینکن هم چندی قبل از 
تلاش ها برای مداخله در ایران صحبت کرده بود. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران در ادامه گفت: 
از طرف دیگر به نظر می رسد دولتی که از نظر 
برخی از خود آمریکایی ها به عنوان بی تدبیرترین 
و فاسدترین دولت های تاریخ آمریکا لقب گرفته 
در تلاش است تا روش های شکست خورده خود 
را به دولت بعدی آمریکا دیکته و دستورکار 

تعیین کند. 
بقایی تاکید کرد: تا جایی که به ما مربوط 
می شود، جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران 
نشان داده اند که در دفاع از حاکمیت ملی، 
تمامیت ارضی و عزت خود قاطعانه عمل 

خواهند کرد.
از همه ظرفیت ها برای پیگیری موضوع 

حقآبه ایران از افغانستان استفاده می کنیم
وی در مورد موضوع حقآبه ایران از افغانستان 
و سدهای جدید ایجاد شده از سوی افغانستان 
بر روی رودخانه مرزی مشترک بین ایران و 
افغانستان گفت: وزارت خارجه به عنوان متولی 
دیپلماسی کشور موضوع تأمین حقآبه های ایران 
از رودخانه های مرزی و مشترک را به عنوان 
دستورکار  ثابت خود پیگیری کرده است. در 
مورد افغانستان و هریرود سابقه موضوع به 
اوایل دهه۱۳۹۰ برمی گردد. اعتراضات ما ثبت 
شده و موضوعی است که مستمر و مداوم در 

دستور کار داریم.
بقایی گفت: همواره گفته ایم که آب هایی که 
از افغانستان به سمت ایران روان بوده حقوقی 
را برای طرف های ۲ سوی مرز ایجاد می کند. 
موافقتنامه داریم و درخصوص سایر موارد 
براساس حقوق عرفی و حسن همجواری انتظار 
داریم مقامات افغانستان موضوع را به صورت 

جدی مدنظر قرار دهند.
وی افزود: ما در این زمینه از همه ابزارها 
استفاده می کنیم. سفارت ما فعال است و 
سرپرست سفارت موضوع را در دست پیگیری 
دارد و از همه ظرفیت ها برای پیگیری موضوع 
استفاده می کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران تاکید کرد: ما از مقامات دولت سرپرستی 
افغانستان نیز انتظار داریم که این موضوع را به 

صورت جدی مد نظر داشته باشند.
در لبنان از بسته دیپلماتیک بازرسی نشد

این دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه درباره 

بازرسی از دیپلمات و مسافران ایرانی هواپیمای 
ماهان در جریان سفر روز پنچ شنبه به لبنان 
گفت: بسته دیپلماتیک تحت قواعد و موازین 
مشخص حقوقی و بین المللی قرار دارد و بعد از 
سوءتفاهم ایجاد شده و ورود سفارت ایران در 
لبنان و هماهنگی با وزارت امور خارجه لبنان، 

موضوع حل شد.
وی ادامه داد: بازرسی از بسته دیپلماتیک 
انجام نشده است. کلیت مسئله را سفیر ما توضیح 
داد و گفته شد که عمدتا این موضوع  ناشی از 
برخی اطلاع رسانی های نادرست و سوءتفاهم 
ایجاد شده بود و ما امیدواریم که این روند 

تکرار نشود.
وی تاکید کرد: دوستان ما در سفارت در 
بیروت و در وزارت خارجه موضوع را در تماس 
با طرف های لبنانی پیگیری کردند و پیگیری 

آن ادامه دار است.
سفر عراقچی به چین

بسیار مهم بود
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
پاسخ به سؤال یک خبرنگار چینی در ارتباط 
با سفر هفته گذشته عراقچی به پکن با ارائه 
توضیحات در ارتباط با رایزنی های انجام شده در 
جریان این سفرگفت: سفر به چین سفر بسیار 
مهم و اولین سفر دوجانبه وزیر امور خارجه ایران 

به خارج از منطقه بود.
وی تاکید کرد: در جریان این سفر در مورد 
روند اجرائی شدن سند جامع همکاری ۲۵ ساله 
ایران و چین و همچنین گسترش همکاری های 
۲ کشور در حوزه های اقتصادی و تجاری رایزنی 

و گفت وگو شد.
رابطه ما با عمان 

تاریخی و ممتاز است
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در این نشست خبری در پاسخ به 
سؤالی درباره محتوای پیام سلطان عمان برای 
پزشکیان که از سوی  وزیر خارجه این کشور  در 
جریان سفر به تهران به رئیس جمهور ارائه شد، 
اظهار کرد: درباره این سفر وزیر امور خارجه در 
نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه عمان 
توضیح دادند که این سفر متمرکز بر مباحث 
مرتبط با روابط دوجانبه ایران و عمان و بحث 

درباره تحولات منطقه بوده است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: این موضوعی 
است که همیشه در گفت وگوهای ما با کشورهای 
منطقه به ویژه عمان با توجه به اینکه رابطه ما 
تاریخی و ممتاز است مورد بحث و رایزنی قرار 

می گیرد.

دستور ویژه رئیس قوه قضائیه 
برای فراهم كردن شرایط آزادی زندانیان بدهکار

سردار سلامی: 

امروز دشمن، سرخورده و شکست خورده است؛ نعره می زند، تهاجم می كند و بی گناهان را می كشد

دادستان ها، قضات  به  قضائیه  قوه  رئیس 
اجرای احکام و قضات ناظر زندان گفت: به موضوع 
زندانیانی که مدت زمان محکومیت آنها گذشته 
اما به واسطه عجز از رد مال و یا جزای نقدی، در 

زندانند، عنایت ویژه داشته باشید.
قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در نشست دیروز شورای عالی قوه قضائیه، اظهار داشت: 
با عنایت به اینکه حدود ۷۰ روز تا پایان سال باقی 
است و همچنین با عنایت به تعطیلی هایی که وجود 
داشته است، لازم است بخش های مختلف قضائی، در 
هرچه سریع تر و دقیق تر انجام دادن امورات مردمِ 
مراجعه کننده به مراجع قضائی اهتمام داشته باشند و 
به هیچ عنوان، کار امروز را به فردا و کار امسال را به 
سال آتی موکول نکنند؛ انجام سریع و دقیق کارِ مردمِ 
مراجعه کننده به مراجع و مراکز قضائی، یک ضرورت 

بسیار مهم است.
محسنی اژه ای بیان داشت: با عنایت به اعیاد و 
مناسبت های پیش رو و عفو ها و ارفاقاتی که شامل حال 
زندانیان و محکومان واجدشرایط می شود، یادآوری چند 
نکته به آنها و خانواده های شان ضروری است؛ نخست 
آنکه، این زندانیان و محکومین چنانچه دارای شاکی 
خصوصی هستند و یا باید جبران خسارتی را در حق 
فرد یا دستگاهی انجام دهند، به سرعت به انجام این 

امر اهتمام به خرج دهند تا بتوانند در صورت دارا بودن 
سایر شرایط، از عفو ها و ارفاقات پیش رو بهره مند شوند؛ 
دوم آنکه، زندانیانی که به مرخصی اعزام می شوند و 
یا آزاد می شوند، نهایت تلاش خود را به خرج دهند 
که دیگر مرتکب جرم و خطا نشوند، چرا که در آن 
صورت، بهره مندی مجدد آنها از ارفاقات قانونی، سخت 
خواهد بود؛ سوم آنکه، زندانیانِ به مرخصی اعزام شده، 
در مدت مرخصی با خانواده خود و سایر افراد جامعه 
رفتار مناسب و پسندیده ای داشته باشند تا اصلاح و 

بازاجتماعی شدن آنها نمود و ظهور داشته باشد و 
شرایط برای بهره مندی بیشتر آنها از ارفاقات قانونی 

فراهم شود.
وی افزود: برخی از محکومین مالی که در زندان به 
سر می برند، فاقد سابقه می باشند و اصطلاحاً کلاهبردار 
حرفه ای نیستند، بلکه به واسطه عجز و عدم استطاعت، 
نتوانسته اند بدهی و دِین خود را پرداخت کنند؛ در 
این جا از طلبکاران آنها درخواست داریم که همکاری ها 
و مساعدت های لازم را داشته باشند و تا آنجا که ممکن 

است و در توانایی شان می باشد، گذشت و بخشش داشته 
باشند تا شرایط برای ما نیز جهت بهره مند کردن این 

زندانیان از ارفاقات قانونی فراهم باشد.
فردی که به دلیل بدهی 

3 سال بیشتر از محکومیت در زندان بود
رئیس قوه قضائیه گفت: مسئولان ذی ربط از جمله 
دادستان ها، قضات اجرای احکام و قضات ناظر زندان، 
به موضوع زندانیانی که از مدت زمان محکومیت آنها 
گذشته، اما به واسطه عجز از رد مال و یا جزای نقدی، 
همچنان در زندان به سر می برند، عنایت ویژه داشته 
باشند و وضعیت این زندانیان را مرتب دنبال کنند تا 
شرایط قانونی برای آزادی شان فراهم شود؛ اخیراً پرونده 
فردی را بررسی کردم که به واسطه کلاهبرداری، ۷ سال 
محکومیت دریافت کرده بود و اکنون ۱۰ سال بود که 
به واسطه عجز از پرداخت جزای نقدی در زندان به سر 
می برد؛ من در این موردِ بخصوص دستورات لازم را برای 
قرار گرفتن نام او در فهرست عفو صادر کردم؛ مسئولان 
قضائی ذی ربط نیز چنانچه با این قبیل موارد برخورد 
کردند، مراتب و تمهیدات لازم را برای ایجاد شرایط 

قانونی جهت آزادی این قبیل زندانیان فراهم آورند.
اژه ای خاطرنشان کرد: تمایل و خواست ما آن است 
که حتی یک نفر نیز که شرایط عفو و آزادی را دارد در 
زندان نماند و هر چه زودتر مقدمات آزادی زندانیان 

واجدشرایط فراهم شود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و  امروز دشمن، سرخورده  داشت:  اظهار 
شکست خورده است؛ نعره می زند، تهاجم 
می کند و بی گناهان را می کشد؛ همان طور که 
در میان اعراب مثال است رژیم صهیونیستی 
می تواند )افراد را( بکُشد، اما نمی تواند با 
جوانان رشید و صاحبان قدم های ثابت و 

قلب های مؤمن پیکار کند.
سردار حسین سلامی روز دوشنبه در اجلاسیه 
پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی در کرمان افزود: مردم استان سربلند 

کرمان در مصیبت ها صبور و سربلند هستند.
وی با بیان اینکه برای ششمین بار در این 
استان حضور پیدا کرده ام اظهارداشت: صحنه های 
۱۷ دی ماه ۹۸ را در شهر کرمان فراموش نمی کنم؛ 
من جماعتی را دیدم که از خود جدا شده بودند، 
محشری به پا شده و همه چشم ها چشمه اشک 

بود و از چشم ها باران می بارید.
سردار سلامی ادامه داد: از میان جمعیت 
متراکم پرشور و سرشار از عاطفه با احساس عمیق 
می گذشتم، حرارت این عزیزان و مهر و محبت 
آنان را به فرمانده رشیدشان با همه وجود حس و 
فکر نمی کردم با صحنه ای به این شکوه و این قدر 
غم انگیز در زندگی روبه رو شوم؛ این مردم برای ما 

مقدس، شریف و نجیب هستند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بیان 
کرد: زمانی که روی صحنه کنار پیکر برادر شهید، 
حاج قاسم سلیمانی و همراه وفادارش سردار شهید 
حسین پورجعفری قرار گرفتم این جمعیت انتها 
نداشت و همچون دریا به ارتفاع فداکاری، دلدادگی 

و عشق، شور و حماسه موج می زد.
وی با اشاره به انفجارهای تروریستی سال 
گذشته در مراسم چهارمین سالگرد شهید 
سلیمانی افزود: نه انفجارها و شهادت بیش از ۹۰ 
لاله در مسیر گلزار شهدای کرمان و نه در مراسم 
تشییع و آن ازدحام شهادت آفرین و نه سرمای 
چند درجه زیر صفر، هیچ کدام این مردم را از آن 

قهرمان جدا نمی کند.
سردار سلامی گفت: امسال شاهد بودیم با 
وجود سرمای طاقت فرسا و خاطره غمناکِ انفجار 
سال گذشته مردم باشکوه، مصمم و عاشقانه تر و 
با احساس عمیق و لطیف تر آمدند تا نشان دهند 

عزتی را که خدا عطا می کند سلب شدنی نیست.
وی تصریح کرد: به این مردم دلبسته هستم، 
آنان را در صحنه های سخت سقوط هواپیما، زلزله 
بم و شهادت ها صبور دیده ایم؛ این مردم برای ما 
افتخارند، باز هم آمدم تا خاک کف پای شما را 
ببوسم و درود الهی را به حس وفاداری شما و مهر 

و مهرورزی شما نثار کنم.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: اسرار جاودانگی عزت حاج قاسم و عزیزان 
همراه این شهید چیست، که با گذشت زمان این 

شور و شوق هر سال افزوده می شود؟
وی ادامه داد: سنت تاریخ این است که با گذر 
از رحلت و شهادت ها، احساس و عاطفه مردم کم 
فروغ تر می شود اما چه خاصیتی در شهادت سردار 
سلیمانی نهفته است که این گونه سالانه رشد 

می کند، بزرگ تر و باشکوه و زنده تر می شود.
سردار سلامی گفت: حاج قاسم را زنده تر 
در میانمان می بینم و با او ارتباط می گیرم؛ این 

شهید در میان لحظات زندگی ماست، خاطرات، 
برجستگی های زندگی و خطوط آثار جاودان این 

شهید را فراموش نمی کنیم.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: این همه جاودانگی و بزرگی چیست که 
انسان از ستایش و توصیف آن عاجز است و بلندتر 
از همه واژه ها و عبارت ها، متن ها و ستایش ها، این 
بزرگی به خاطر این است که حاج قاسم از ستایش 
و دوربین ها فرار می کرد زیرا خدا را می دید و برای 

خدا زندگی و مجاهدت کرد.
سلامی بیان کرد: حاج قاسم برای خدا 
مسلمانان را نجات می داد و اجری طلب نمی کرد؛ 
شهید سلیمانی باوجود خطرپذیری، سختی، دوری، 
هجرت و جهاد هرگز اجری حتی در حد تشکر 
زبانی از کسی طلب نمی کرد و کسی را مدیون خود 

نمی دانست زیرا همه نزد وی بزرگ و محترم بودند.
قدرت های بزرگ برای سلاخی پیکر اسلام 

دست به دست هم دادند
وی با بیان اینکه حاج قاسم با دشمنانش هم 
جوانمرد بود تصریح کرد: سپهبد شهید سلیمانی 
حتی با دشمنان باجوانمردی رفتار می کرد؛ حافظ 
و امین مردم بود و اجازه نمی داد ذره ای از مال و 
حقوق مردم حتی در شرایط جنگ جابه جا شود.

سلامی بیان کرد: حتی بدرفتاری و خباثت 
دشمن وی را از عدالت خارج نمی کرد، در جنگ 
عبادت می کرد و در عبادت می جنگید؛ در عمل 
مرد تقوا بود و در تقوا اهل عمل بود. هر عمل را 
بموقع و اندازه انجام می داد، به فقرا احترام و برای 
خانواده شهدا جان می داد، هرگز تکبر نمی کرد و 
خود را خسته نشان نمی داد، از هیچ نیز ماموریتی 

کوتاهی نمی کرد. به گفته وی، در عصری هستیم که 
قدرت های بزرگ دست به دست هم داده اند تا پیکر 
اسلام را سلاخی کنند، مسلمانان را از سرزمین خود 
بکوچانند و نوامیس را آواره و مسلمانان را بی خانمان 

کنند، آنان را فقیر نگه دارند.
سردار سلامی گفت: امروز می بینید آثار حرکات 
دشمن را که برای مسلمانان چه خواب های آشفته ای 
دیده بودند تا سرزمین مقدس را تحت سیطره قرار 
دهند و از طریق بلعیدن ثروت مادی و معنوی خود 

را به عظمت و شکوه برسانند.
وی بیان کرد: حاج قاسم مامور بود بایستد، 
قدرت بسازد، دست آنان را ببینند و بر پاهایشان 
زنجیر ببندد؛ از فلسطین، لبنان، یمن، بحرین و 
افغانستان تا سایر نقاط، اجازه نداد که مستکبران 
به تصویر واقع در ذهن خود، جامه عمل بپوشاند.
دشمنان با گذشت زمان به زوال نزدیک تر می شوند

سلامی با اشاره به خاطراتی از همراهی سردار 
سلیمانی در ماموریت های مختلف، با بیان اینکه 
حاج قاسم همه جا، اسلام را عزیز کرد، افزود: در 
مکتب امامین انقلاب تعلیم دیده بود و در چند 
روز گذشته رهبر معظم انقلاب نیز توصیفاتی در 
وصف این شخصیت الهی و در همه ابعاد کامل بیان 
کردند؛ این توصیفات استثنایی خاص و است، تکرار 

نمی شود و یک بار برای یک فرد جاری می شود.
وی خاطرنشان کرد: آثار وجودی این شهید 
عزیز همچنان  در سرزمین های اسلامی روح جهاد 
را در پیکره جوانان زنده می کند؛ یمن که امروز راه 
را بر مستکبران بسته است و به قلب صهیونیست 
حمله می کند، این ایستادگی و استقامت را از میراث 
جاودانه این شخصیت بزرگ گرفته است. سلامی 

گفت: حزب الله لبنان که در اوج حملات سنگین 
می ماند و استقامت می کند، مرهون مجاهدت های 
سید مقاومت شهید نصرالله، شهید صفی الدین و در 
راس آن حاج قاسم است که توانستند ریشه های 
جهاد و شهادت طلبی را در عمق ایمان و باور جوانان 
لبنانی آنگونه بنشانند که مثل عاشورا در این ایام 
اخیر می جنگیدند و سرانجام اراده خود را به رژیم 

صهیونیستی تحمیل کردند و این ادامه دارد.
وی اظهار داشت: امروز دشمن، سرخورده و 
شکست خورده است؛ نعره می زند، تهاجم می کند 
و بیگناهان را می کشد؛ همان طور که در میان 
اعراب مثال است رژیم صهیونیستی می تواند )افراد 
را( بکُشد، اما نمی تواند با جوانان رشید و صاحبان 

قدم های ثابت و قلب های مؤمن پیکار کند.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه 
داد: آن زیرساخت های نیرومندی که توسط این 
مجاهدان بزرگ در طول دهه ها ساخته شده، 
امروز استوانه های مستحکم  و پایه های مطمئن 
حیات جهان اسلام هستند و هرچه زمان می گذرد، 
دشمنان  فرسوده تر و به زوال نزدیک تر می شوند؛ 
هر چند آتش می کنند اما در درون پوسیده و نا 
امن تر از گذشته خود هستند و از نظر اقتصادی 
ورشکسته، از نظر سیاسی منفورترین و از، نظر 

امنیتی مضطرب تر هستند.
به گزارش ایرنا، وی بیان کرد: این داستان 
ادامه دارد و این مکتبی که به عنوان مکتب جهاد 
در شرایط سخت با تکیه بر فرامین ائمه اطهار)ع( و 
آموخته های عالمان معنوی شکل گرفته کار خویش 
را انجام خواهد داد و خداوند به مردم ما عزت و 

کرامت بیشتر خواهد داد.

مرگ بر همه ظالم های دنیا
مرگ بر همه ظالم های دنیا. مرگ بر آنهایی که دارند مردم را و 
ملت ها را می چاپند و با تبلیغات خودشان، خودشان را یک ملت یا یک 
دولت صلح طلب حساب می کنند اینها در حال مرگ هستند. آنی که 
 باقی است خدای تبارک و تعالی است. آن که هست و همیشه هست

 او است. 
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